
 Entgelte
 gültig ab 01.04.24

 Kontobasisversicherung

Vorsorge bei Sollsaldo p.a. vom täglichen Sollsaldo 1,5%

 Duplikate und Nacherstellungen

Durchführungsbestätigung Überweisung bis 6 Wochen rückwirkend gratis

ab 6 Wochen rückwirkend 16,00

Nacherstellung Kontoauszüge ab 13 Monate rückwirkend - je Aufwand ab 16,00

ab 2009 rückwirkend - je Aufwand ab 32,00

Nachforschung Inlandszahlung 26,00

Nachforschung Auslandszahlung 32,00

 Mahnspesen

1. Mahnung / Erinnerungsschreiben 1% mind. EUR   8,00 max. EUR 21,00

2. Mahnung 1% mind. EUR 16,00 max. EUR 32,00

3. Mahnung / Fälligstellung 53,00

Übergabe Inkassobüro / Rechtsanwalt 105,00

 Konto ungebunden Spesen
Barzahlschein je Zahlschein 5,80

Abwicklung Sparbuchverlust je Sparbuch Berabeitung Kraftloserklärung inkl. Gerichtskosten 160,00

Sparbuchschließfach jährlich 13,66

einmalig Schlüsselkaution 30,00

Safe jährlich Jahresgebühr je nach Größe ab 34,16

Münzzählmaschine Einwurf < EUR 10,00 gratis

Einwurf > EUR 10,00 2% mind. 3,00

Münzrollengebühr je Rolle für Nichtkunden 1,00

Avisogebühr Sonderbestellung von Valuten 3,00

 Valuten Bartransaktionen

Bartransaktion 1,0% mind. 1,50

Bartransaktion > EUR 5.000,- nur für Kunden bei CHF-Transaktionen 0,5% mind. 1,50

Grenzgänger nur für Kunden bei CHF-Transaktionen 0,5% mind. 1,50

Firmenkunden > CHF 3.000,- nur für Kunden bei CHF-Transaktionen 0,5% mind. 1,50
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 Entgelte für Auslandszahlungen (außerhalb Euro-Raum)
  gültig ab 01.01.22

 Standard-SEPA Überweisung Schweiz und Großbritannien

Eingang und Ausgang in Euro mit IBAN und BIC < 49.999,00 5,00

> 50.000,00 25,00

 Entgelte für Auslandszahlungen - EURO Konto

Eingang und Ausgang in Euro Zahlung mit IBAN und BIC

0,250% Kommission mind. 4,00

 + 6,00 Überweisungsspesen

Eingang und Ausgang in Fremdwährung Devisenkurs Zahlung mit IBAN und BIC

0,275% Kommission mind. 4,00

 + 6,00 Überweisungsspesen

 Entgelte für Auslandszahlungen - FREMDWÄHRUNGS Konto

Eingang in Fremdwährung 6,00 Überweisungsspesen

Ausgang in Fremdwährung 0,250% Kommission mind. 4,00

 + 6,00 Überweisungsspesen

Eingang und Ausgang in Euro Devisenkurs 0,275% Kommission mind. 4,00

 + 6,00 Überweisungsspesen

 Zusätzliche Gebühren

Alle Spesen zu Lasten Auftraggeber

zusätzlich zu oben genannten Spesen 

Dringende Zahlungen

in Euro 15,00

 +Vorlagegebühr 0,4‰ pro Tag

in Fremdwährung 15,00

 +Vorlagegebühr 0,4‰ pro Tag

USD-Eingänge

zusätzlich zu oben genannten Spesen fremde Spesen 6,00

 Scheckspesen

Auslandsscheck in Euro 0,250% Kommission mind. 4,00

 + 6,00 Scheckspesen

Inkasso: 0,1% mind. 15,00

Auslandsscheck in Fremdwährung 0,275% Kommission mind. 4,00

 + 6,00 Scheckspesen

Inkasso: 0,1% mind. 15,00

 Barzahlungen Fremdwährungskonten

Einzahlung und Auszahlung in CHF Perte 0,00%

Einzahlung und Auszahlung andere Währungen Perte 1,00%

 Sonstige Spesen

FATCA Meldung an den IRS, pro Kunde (die Belastung erfolgt jährlich zum 30.6.)Perte 300,00 p.a.

15,00 + Differenz zu fremden Spesen (wenn kleiner als 25,00)

Fremde Spesen können im Nachhinein belastet werden. 

Die Bankspesen können vom Auftraggeber oder vom Begünstigten getragen werden. Falls nichts angegeben wird, gehen die inländischen 

Bankspesen zu Lasten des Auftraggebers und die ausländischen Bankspesen zu Lasten des Begünstigten. Bei allen Geeschäftsfällen werden 

eventuell Fremdspesen separat in Rechnung gestellt. Insbersondere verrechnen ausländische Banken hohe Spesen, wenn sie nachträglich 

geändert werden oder es zu Rückfragen aufgrund mangelhafter Angaben kommt. 
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